
1

P R O J E K T  

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O L N I C T W A  I  R O Z W O J U  W S I 1 )

z dnia ………………….………. 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 

pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na zalesianie i tworzenie terenów 

zalesionych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu 

rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014–2020 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2422, 2433 i 2727 oraz z 2023 r. poz. …) zarządza się, co 

następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 marca 2019 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 

poddziałania „Wsparcie na zalesianie i tworzenie terenów zalesionych” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1931) wprowadza się 

następujące zmiany:

1) w § 3:

a) w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „art. 4 ust. 1 lit. a rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1307/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 

ustanawiającego przepisy dotyczące płatności bezpośrednich dla rolników na 

podstawie systemów wsparcia w ramach wspólnej polityki rolnej oraz uchylającego 

rozporządzenie Rady (WE) nr 637/2008 i rozporządzenie Rady (WE) nr 73/2009 

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 
2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1950).



2

(Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 608, z późn. zm.2))” zastępuje się wyrazami 

„art. 3 pkt 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2115 z dnia 

2 grudnia 2021 r. ustanawiającego przepisy dotyczące wsparcia planów 

strategicznych sporządzanych przez państwa członkowskie w ramach wspólnej 

polityki rolnej (planów strategicznych WPR) i finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Rolniczego Gwarancji (EFRG) i z Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) oraz uchylającego rozporządzenia 

(UE) nr 1305/2013 i (UE) nr 1307/2013 (Dz. Urz. UE L 435 z 06.12.2021, str. 1, z 

późn. zm.3))”,

b) w ust. 7 wyrazy „w rozumieniu art. 4 ust. 1 lit. c rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1307/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego 

przepisy dotyczące płatności bezpośrednich dla rolników na podstawie systemów 

wsparcia w ramach wspólnej polityki rolnej oraz uchylającego rozporządzenie Rady 

(WE) nr 637/2008 i rozporządzenie Rady (WE) nr 73/2009, zwanego dalej 

,,rozporządzeniem nr 1307/2013” zastępuje się wyrazami „określona w art. 21 ust. 1 

ustawy z dnia …o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–

2027 (Dz. U. …..), zwanej dalej „ustawą o Planie Strategicznym”;

2) w § 4 w ust. 3 w pkt 1 wyrazy „o których mowa w art. 9 ust. 1 rozporządzenia nr 640/2014, 

określone w przepisach wydanych na podstawie art. 8 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 5 lutego 

2015 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1775)” zastępuje się wyrazami „określone w przepisach wydanych na podstawie art. 

26 ust. 4 ustawy o Planie Strategicznym”;

3) w § 5 w ust. 1 w pkt 2 w lit. e, w § 7 w ust. 4 we wprowadzeniu do wyliczenia oraz w § 

10 w ust. 3 w pkt 2 wyrazy „o których mowa w art. 9 ust. 1 rozporządzenia nr 640/2014, 

określone w przepisach wydanych na podstawie art. 8 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 5 lutego 

2015 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego” zastępuje się 

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 865, Dz. 
Urz. UE L 181 z 20.06.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 280 z 24.09.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 281 z 25.09.2014, 
str. 1, Dz. Urz. UE L 367 z 23.12.2014, str. 16, Dz. Urz. UE L 135 z 02.06.2015, str. 8, Dz. Urz. UE L 28 z 
04.02.2016, str. 2, Dz. Urz. UE L 28 z 04.02.2018, str. 8, Dz. Urz. UE L 130 z 19.05.2016, str. 16, Dz. Urz. 
UE L 242 z 09.09.2016, str. 19, Dz. Urz. UE L 167 z 30.06.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 350 z 29.12.2017, str. 
15, Dz. Urz. UE L 30 z 02.02.2018, str. 6, Dz. Urz. UE L 16 z 18.01.2019, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 53 z 
22.02.2019, str. 14.

3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 119 z 21.04.2022, str. 1, Dz. Urz. 
UE L 181 z 07.07.2022, str. 35 oraz Dz. Urz. UE L 227 z 01.09.2022, str. 136.

http://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrshe2tonruheyti
http://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrshe2tonruheyti
http://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgaydoojrgiyts
http://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtge2tqmzqga2de


3

wyrazami „określone w przepisach wydanych na podstawie art. 26 ust. 4 ustawy o Planie 

Strategicznym”;

4) w § 14:

a) ust. 1 i 1a otrzymują brzmienie: 

„1. Wniosek o przyznanie premii pielęgnacyjnej i premii zalesieniowej składa 

się do kierownika biura powiatowego Agencji w terminie określonym do składania 

wniosków o przyznanie pomocy, o której mowa w art. 20 pkt 1–4 ustawy o Planie 

Strategicznym.

1a. Zgłoszenia zmiany we wniosku, o którym mowa w ust. 1, dokonuje się w 

terminie określonym do dokonywania zgłoszeń zmian we wnioskach o przyznanie 

pomocy, o której mowa w art. 20 pkt 1–4 ustawy o Planie Strategicznym. Przepisu 

art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy o Planie Strategicznym nie stosuje się.”,

b) w ust. 3:

– uchyla się pkt 1,

– po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:

„2a) oświadczenia oraz informacje, jakie powinny być zawarte we wniosku o 

przyznanie podstawowego wsparcia dochodów do celów 

zrównoważoności, o którym mowa w art. 16 ust. 2 lit. a rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2115 z dnia 2 grudnia 2021 r. 

ustanawiającego przepisy dotyczące wsparcia planów strategicznych 

sporządzanych przez państwa członkowskie w ramach wspólnej polityki 

rolnej (planów strategicznych WPR) i finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Rolniczego Gwarancji (EFRG) i z Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) oraz 

uchylającego rozporządzenia (UE) nr 1305/2013 i (UE) nr 1307/2013, 

zwanego dalej „rozporządzeniem 2021/2115”, określone w przepisach 

ustawy o Planie Strategicznym lub w przepisach wydanych na podstawie 

art. 70 ust. 1 ustawy o Planie Strategicznym;”,

– w pkt 5 wyraz „ewidencyjnych” zastępuje się wyrazem „referencyjnych”,

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. We wniosku o przyznanie premii pielęgnacyjnej i premii zalesieniowej 

rolnik wskazuje granice działek rolnych, w tym niezgłoszonych do tej pomocy, oraz 



4

zaznacza na posiadanych użytkach rolnych w rozumieniu art. 2 ust. 1 akapit drugi 

lit. f rozporządzenia nr 1305/2013:

1) drzewa ustanowione pomnikami przyrody, objęte ochroną na podstawie 

przepisów o ochronie przyrody,

2) rowy, których szerokość nie przekracza 2 m,

3) oczka wodne w rozumieniu przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych o 

łącznej powierzchni mniejszej niż 100 m2,

4) granice zalesionego gruntu lub gruntu z sukcesją naturalną

– chyba że w danym roku kalendarzowym ubiega się o przyznanie podstawowego 

wsparcia dochodów do celów zrównoważoności, o którym mowa w art. 16 ust. 2 lit. 

a rozporządzenia 2021/2115, lub nie posiada żadnych działek rolnych, lub działki te 

są zalesione.”;

5) w § 15 w ust. 1 wyrazy „płatności bezpośrednich w rozumieniu przepisów o płatnościach 

w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, z uwzględnieniem przypadku określonego 

w art. 13 ust. 1 rozporządzenia nr 640/2014” zastępuje się wyrazami „pomocy, o której 

mowa w art. 20 pkt 1–4 ustawy o Planie Strategicznym, z uwzględnieniem przypadku 

określonego w art. 60 ust. 1 zdanie drugie ustawy o Planie Strategicznym”;

6) w § 20 w ust. 3, w § 21 w ust. 3 oraz w § 22 w ust. 3 wyrazy „płatności bezpośredniej w 

rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, zaś 

gdy termin ten upłynął – wyłącznie w przypadku określonym w art. 13 ust. 1 

rozporządzenia nr 640/2014” zastępuje się wyrazami „pomocy, o której mowa w art. 20 

pkt 1–4 ustawy o Planie Strategicznym, zaś gdy termin ten upłynął – wyłącznie w 

przypadku określonym w art. 60 ust. 1 zdanie drugie ustawy o Planie Strategicznym”;

7) w § 23 w ust. 5 użyty dwukrotnie wyraz „wsparcia” zastępuje się wyrazem „wsparcie”;

8) w załączniku nr 4 do rozporządzenia w tabeli w lp. 3 lit. A otrzymuje brzmienie:

A Premia zalesieniowa zł/ha 1 438

§ 2.  Do przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie 

na zalesianie i tworzenie terenów zalesionych” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020, w sprawach objętych postępowaniami: 

1) wszczętymi i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia,

2) zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych, 

które zostały wznowione od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia



5

– stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2023 r. 

MINISTER ROLNICTWA 

I ROZWOJU WSI

Adam Toborek
zastępca dyrektora

Departamentu Prawnego
za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 
/podpisano elektronicznie/



6

UZASADNIENIE

Niniejszy projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego 

zawartego w art. 45 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju 

obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2422, 2433 i 2727 oraz z 2023 r. poz. …).

Zakres spraw będących przedmiotem niniejszego rozporządzenia jest obecnie 

uregulowany w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 marca 2019 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 

poddziałania „Wsparcie na zalesianie i tworzenie terenów zalesionych” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1931).

Wprowadzone w przedmiotowym rozporządzeniu zmiany mają na celu dostosowanie 

przepisów krajowych do ram prawnych nowego okresu programowania na lata 2023–2027. 

Nowe przepisy UE uchylają część przepisów dotyczących obecnego okresu programowania na 

lata 2014–2020, do których odnoszą się obecnie przepisy rozporządzenia zalesieniowego. 

Dodatkowo od 2023 r. uchylona zostanie również część przepisów krajowych np. dotyczących 

płatności bezpośrednich, do których również odnoszą się przepisy rozporządzenia 

zalesieniowego.

W związku z powyższym w projektowanym rozporządzeniu (§ 1 pkt 1–6) dostosowano 

przepisy w zakresie definicji, zawartości wniosku o przyznanie premii pielęgnacyjnej i premii 

zalesieniowej oraz terminu wnioskowania do przepisów obowiązujących od 2023 r. 

Ponadto, w § 1 pkt 8 projektu rozporządzenia zaproponowano zmianę polegającą na 

podwyższeniu stawki premii zalesieniowej. Jest to płatność rekompensująca utracony dochód 

z działalności rolniczej powstały w wyniku zalesienia gruntów rolnych. Wypłacana jest przez 

12 lat od dnia złożenia wniosku o przyznanie pierwszej premii zalesieniowej. W związku z tym 

beneficjenci poddziałania „Wsparcie na zalesianie i tworzenie terenów zalesionych” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (PROW 2014–2020) nadal mają 

czynne zobowiązania, które skończą się najpóźniej w 2034 r. Niemniej jednak stawka 

wypłacanej im premii zalesieniowej tj. 1 215 zł/ha/rok ustalona była w roku 2013 na potrzeby 

PROW 2014– 2020. Stawkę tę ustalono wówczas biorąc pod uwagę ekspertyzę Instytutu 

Badawczego Leśnictwa (IBL) oraz opinię Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki 

Żywnościowej – Państwowy Instytut Badawczy w przedmiotowym zakresie. Nowe wyliczenia 



7

analogicznej stawki premii zalesieniowej zostały dokonane przez IBL na potrzeby Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (PS WPR 2023–2027). W 

wyniku tych wyliczeń w PS WPR 2023–2027 przyjęto stawkę premii zalesieniowej w 

wysokości 1 438 zł/ha/rok.

Mając na uwadze, że w nowym okresie programowania tj. od roku 2023 równolegle będą 

wypłacane premie zalesieniowe z PROW 2014–2020 jak i PS WPR 2023–2027, w wyniku 

zmiany zaproponowanej do PROW 2014–2020 podwyższono stawkę premii zalesieniowej dla 

beneficjentów, którzy nadal mają czynne zobowiązania zalesieniowe. Zgodnie ze zmienionym 

PROW 2014–2020 będą oni mieli od 2023 r. podwyższoną stawkę o 223 zł tj. z 1 215 zł/ha/rok 

do 1 438 zł/ha/rok, czyli do wysokości stawki określonej dla beneficjentów PS WPR 2023–

 2027. 

Podwyższenie stawki premii zalesieniowej zostało przyjęte 28 kwietnia 2022 r. uchwałą 

Nr 223 Komitetu Monitorującego Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

w sprawie zmian w działaniu M8 „Inwestycje w rozwój obszarów leśnych i poprawę 

żywotności lasów”, w poddziałaniu (8.1) „Zalesianie i tworzenie terenów zalesionych” 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (PROW 2014–2020). Komisja 

Europejska zatwierdziła przedmiotową zmianę decyzją z dnia 3 października 2022 r. nr 

C(2022) 7134. W związku z tym proponowana zmiana stawki w niniejszym projekcie 

rozporządzenia stanowi jedynie dostosowanie przepisów do rozwiązań przyjętych w PROW 

2014–2020.

Ponadto w § 1 pkt 7 projektu rozporządzenia zaproponowano zmianę mającą na celu 

wyeliminowanie błędu stylistycznego. 

W § 2 projektu rozporządzenia zaproponowano przepis przejściowy, w odniesieniu do 

spraw dotyczących przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania 

„Wsparcie na zalesianie i tworzenie terenów zalesionych” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, które zostały wszczęte i niezakończone ostateczną 

decyzją oraz tych zakończonych ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów 

dotychczasowych, ale które zostały wznowione. Do tych spraw będą miały zastosowanie 

przepisy dotychczasowe. Wynika to z faktu, że ostatni nabór wniosków o przyznanie premii 

pielęgnacyjnej i premii zalesieniowej odbył się w okresie 15 marca – 31 maja 2022 r. (wnioski 

mogły być także składane w terminie 25 dni kalendarzowych po terminie składania wniosków, 

tj. do dnia 27 czerwca 2022 r. w tzw. „terminie sankcyjnym”) i niektóre sprawy zostały już 



8

zakończone ostateczną decyzją, a niektóre nadal czekają na zakończenie. Tym samym zasadne 

jest, aby do ww. wniosków złożonych w 2022 roku i w latach wcześniejszych miały 

zastosowanie przepisy dotychczasowe. Pozwoli to na takie samo traktowanie beneficjentów w 

ramach danego naboru wniosków.

W § 3 zaproponowano wejście w życie projektowanego rozporządzenia z dniem 15 marca 

2023 r., a więc z dniem rozpoczęcia naboru wniosków o przyznanie premii pielęgnacyjnej i 

premii zalesieniowej. 

Projektowane rozporządzenie nie nakłada żadnych obowiązków na beneficjentów 

pomocy w ramach poddziałania zalesieniowego. Termin wejścia w życie projektowanego 

rozporządzenia nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego.

Wprowadzane zmiany nie będą miały wpływu na sektor mikro, małych i średnich 

przedsiębiorstw.

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia go organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu w trybie § 27 ust. 4 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 

2022 r. poz. 348).

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, dlatego też nie 

podlega notyfikacji, określonej w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 

2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. 

U. poz. 2039, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia wraz z dokumentami dotyczącymi prac nad tym projektem został 

zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie 

Rządowy Proces Legislacyjny, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 

października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów . 

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Wykazie prac legislacyjnych Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi pod numerem 475.



9

Nazwa projektu
Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniające 
rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania 
„Wsparcie na zalesianie i tworzenie terenów zalesionych” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu 

Pan Krzysztof Ciecióra – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu

Pani Elżbieta Budka – Zastępca Dyrektora Departamentu Płatności 
Bezpośrednich tel. 22 623 10 58, 
e-mail: Elzbieta.Budka@minrol.gov.pl

Data sporządzenia
3 lutego 2023 r.

Źródło: 
Upoważnienie ustawowe

art. 45 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014–2020

Nr w wykazie prac legislacyjnych 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
475
     

OCENA SKUTKÓW REGULACJI
1. Jaki problem jest rozwiązywany?
Konieczność dostosowania przepisów projektowanego rozporządzenia do przepisów obowiązujących od 2023 r. 
oraz do zmian przyjętych w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (PROW 2014–2020) w 
zakresie podwyższenia stawki premii zalesieniowej beneficjentom poddziałania „Wsparcie na zalesianie i 
tworzenie terenów zalesionych”.
2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt
Proponuje się podwyższenie stawki premii zalesieniowej (z 1 215 zł/ha/rok do 1 438 zł/ha/rok) wypłacanej na 
pokrycie utraconych dochodów z działalności rolniczej, poprzez dostosowanie jej do stawki określonej dla tej formy 
pomocy w zmienionym PROW 2014–2020 i tym samym ujednolicenie jej do wysokości stawki określonej dla 
beneficjentów Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027. Ponadto zaproponowano 
dostosowanie przepisów w zakresie definicji, terminu oraz sposobu wnioskowania o przyznanie premii 
pielęgnacyjnej i zalesieniowej do przepisów obowiązujących od 2023 r. 
3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE? 
Nie badano.
4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie
ARiMR Centrala, 16 

oddziałów 
regionalnych oraz 
314 biur 
powiatowych 
ARiMR

ARiMR Wykonuje zadania agencji 
płatniczej.

Rolnicy – beneficjenci 
działania

ok. 2,4 tys. ARiMR Projekt nie nakłada nowych 
obowiązków na rolników.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji
Projekt rozporządzenia został zamieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum 



10

Legislacji, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin 
pracy Rady Ministrów (M. P. z 2022 r. poz. 348).

Projekt rozporządzenia zostanie uzgodniony z następującymi organizacjami społecznymi:
1) Ogólnopolskim Porozumieniem Związków Zawodowych,
2) Sekretariatem Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”,
3) Niezależnym Samorządowym Związkiem Zawodowym Rolników Indywidualnych „Solidarność”,
4) Związkiem Zawodowym Rolnictwa „Samoobrona”,
5) Krajowym Związkiem Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych,
6) Polską Federacją Rolną,
7) Związkiem Zawodowym Centrum Narodowe Młodych Rolników,
8) Federacją Branżowych Związków Producentów Rolnych,
9) Krajową Radą Izb Rolniczych,
10) Krajową Izbą Gospodarczą, Komitetem Rolnictwa i Obrotu Rolnego,
11) Związkiem Zawodowym Rolników „Ojczyzna”,
12) Związkiem Zawodowym Rolników Rzeczpospolitej „Solidarni”,
13) Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich,
14) Krajową Radą Spółdzielczą,
15) Ogólnopolskim Porozumieniem Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych,
16) Związkiem Zawodowym Pracowników Rolnictwa w RP,
17) Business Centre Club,
18) Związkiem Rzemiosła Polskiego,
19) Forum Związków Zawodowych,
20) Pracodawcami Rzeczypospolitej Polskiej,
21) Konfederacją Lewiatan,
22) Polskim Związkiem Zrzeszeń Leśnych,
23) Związkiem Zawodowym Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „Regiony”,
24) Związkiem Zawodowym Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”,
25) Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym „Solidarność”,
26) Krajowym Związkiem Rewizyjnym Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych,
27) Związkiem Przedsiębiorców i Pracodawców,
28) Polską Izbą Nasienną,
29) Radą Dialogu Społecznego,
30) Polskim Związkiem Zawodowym Rolników,
31) Stowarzyszeniem Rolnictwa Zrównoważonego „ASAP”,
32) Instytutem Gospodarki Rolnej,
33) Stowarzyszeniem Naukowo-Technicznym Inżynierów i Techników Rolnictwa,
34) Polskim Karpiem Spółką z ograniczoną odpowiedzialnością – Organizacją Producentów,
35) Krajowym Związkiem Plantatorów Buraka Cukrowego,
36) Krajowym Zrzeszeniem Producentów Rzepaku i Roślin Białkowych,
37) Federacją Związków Kółek i Organizacji Rolniczych RP,
38) Federacją Przedsiębiorców Polskich,
39) Stowarzyszeniem Producentów Produktów Zbożowych.
6.  Wpływ na sektor finansów publicznych

Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł](ceny stałe z …… r.)
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10)

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe jednostki 
(oddzielnie)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



11

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe jednostki 
(oddzielnie)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe jednostki 
(oddzielnie)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Źródła finansowania Nie dotyczy

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń

Środki finansowe na wypłatę pomocy w ramach poddziałania „Wsparcie na zalesianie i 
tworzenie terenów zalesionych” zostały zapewnione w ramach budżetu PROW 2014–
2020.
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, 
w tym na budżet państwa. 
Projektowane rozporządzenie nie spowoduje zmniejszenia dochodów lub zwiększenia 
wydatków budżetu państwa.
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na budżety jednostek samorządu 
terytorialnego i pozostałych jednostek sektora finansów publicznych.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców 
oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

Skutki
Czas w latach od wejścia w życie 
zmian

0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10)

duże przedsiębiorstwa 0 0 0 0 0 0
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw

0 0 0 0 0 0
W ujęciu 
pieniężnym
(w mln zł, 
ceny stałe z 
…… r.) rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 
domowe

0 0 0 0 0 0

duże przedsiębiorstwa Brak wpływu
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw

Brak wpływu
W ujęciu 
niepieniężnym

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe 

Brak wpływu
Brak wpływu także na osoby starsze oraz osoby niepełnosprawne

Niemierzalne
Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń 

Projektowane rozporządzenie nie określa zasad podejmowania, wykonywania lub zakończenia 
działalności gospodarczej, zatem nie wymaga odrębnej oceny w tym zakresie.

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu
nie dotyczy



12

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności).

 tak
 nie
 nie dotyczy

 zmniejszenie liczby dokumentów 
 zmniejszenie liczby procedur
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:      

 zwiększenie liczby dokumentów
 zwiększenie liczby procedur
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:      

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji. 

 tak
 nie
 nie dotyczy

Komentarz: W projektowanym rozporządzeniu proponuje się wprowadzenie zmian, które nie wpływają na zmianę 
obciążeń regulacyjnych.

9. Wpływ na rynek pracy 
Regulacja nie będzie miała dodatkowego wpływu na rynek pracy.
10. Wpływ na pozostałe obszary

 środowisko naturalne
 sytuacja i rozwój regionalny
 sądy powszechne, 

administracyjne lub wojskowe

 demografia
 mienie państwowe
 inne:      

 informatyzacja
 zdrowie

Omówienie wpływu Brak

11.Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Projektowane rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2023 r.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Monitorowanie i ocena efektów wdrażania programu, w tym przedmiotowego poddziałania, będą realizowane 
przez określone w PROW 2014–2020 wskaźniki produktu i rezultatu. Ewaluacja prowadzona będzie zgodnie z 
zawartym w PROW 2014–2020 Planem Ewaluacji.

13.Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 
Brak


		2023-02-03T11:11:38+0000
	Adam Toborek; MRiRW




